[image: Герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.06.2022 № 265

г. Тейково

О внесении изменений и дополнения в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 26.01.2022 №22 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на перезахоронение на территории городского округа Тейково Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ года «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа Тейково Ивановской области, на основании экспертного заключения аппарата Правительства Ивановской области от 31.05.2022 № 1258 и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрации городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 26.01.2022 №22 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на перезахоронение на территории городского округа Тейково Ивановской области» следующие изменения и дополнение:
в приложение к постановлению:
в разделе V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16  федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников»:
1.1. Пункт 30.2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Жалоба на действие или бездействие МФЦ, его работника может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта многофункционального центра, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя. Жалоба на решения и действия (бездействие) организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, а также их работников может быть направлена по почте, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официальных сайтов этих организаций, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.»
1.2. Подпункт 3 пункта 30.4 изложить в следующей редакции:
«3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, его специалиста или должностного лица, МФЦ либо работника МФЦ, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, их работников;»
1.3. Пункт 30.9. изложить в следующей редакции:
«30.9. По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
- удовлетворение жалобы, в том числе в форме отмены ранее принятого решения, исправления допущенных специалистом или должностным лицом Администрации опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления услуги документах, возврата заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ивановской области, правовыми актами городского округа Тейково Ивановской области;
- отказ в удовлетворении жалобы.»
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети Интернет.

Глава городского округа Тейково
Ивановской области                                                                             С.А. Семенова

image1.jpeg